[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  26.02.2014 года  № 108
город Верхний Тагил

О проведении мероприятий по оптимизации численности персонала образовательных учреждений городского округа Верхний Тагил  на 2014 год

На основании Постановления администрации городского округа Верхний Тагил №74 от 07.02.2014 «Об утверждении Плана мероприятий по оптимизации расходов в образовательных организациях городского округа Верхний Тагил на 2014 год», с целью достижения показателей, установленных постановлением Правительства Свердловской области от 26.02.2013 г. № 223-ПП (ред. 16.07.2013 №908-ПП) «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования» в Свердловской области на 2013 - 2018 годы, руководствуясь  Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия по оптимизации численности персонала в образовательных учреждениях городского округа Верхний Тагил  на 2014 год (прилагается).
2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхний Тагил по социальным вопросам  Беляеву И.Л.

Глава городского округа Верхний Тагил                                                            С.Г. Калинин

Утвержден

 Постановлением администрации

 городского округа Верхний Тагил

от _26.02.2014_№_108______

Мероприятия по оптимизации численности персонала в образовательных организациях

городского округа Верхний Тагил  на 2014 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Ожидаемые результаты

	1.
	Сокращение педагогических работников дошкольных образовательных организаций
	с 01.05.2014
	Руководители дошкольных образовательных организаций
	Перераспределение средств областного бюджета между учреждениями для достижения целевых показателей, определенных

Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года

№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», достижение эффективного соотношения численности воспитанников в расчете на одного педагогического работника ДОУ.

	1.1.
	Сокращение 2,75 ст. музыкальных руководителей в дошкольных образовательных организациях
	с 01.05.2014
	МБДОУ ЦРР детский сад №9, МБДОУ детский сад №22, МБДОУ детский сад №25, МБДОУ детский сад №32

МБДОУ детский сад № 17

	1.2.
	Сокращение 0,5 ст. педагога – психолога
	 с 01.05.2014
	МБДОУ детский сад №22

	1.3.
	Сокращение 0,5 ст. воспитателя
	 с 01.05.2014
	МБДОУ детский сад №17

	2.
	Сокращение педагогических работников общеобразовательных организаций
	с 01.09.2014
	Руководители общеобразовательных организаций
	Достижения целевых показателей, определенных Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», достижение эффективного соотношения численности педагогических работников и учащихся  общеобразовательных организаций.

	2.1.
	Сокращение 2,0 ст. учителей, в связи с закрытием заочных классов
	с 01.09.2014
	МБОУ СОШ №4

	2.2.
	Введение ставки «педагог-библиотекарь»

	2.3.
	Сокращение 3,5 ст. воспитателя ГПД
	с 01.09.2014
	МБОУ СОШ №8

	2.4.
	Сокращение 2,5 ст. педагоги доп. образования
	с 01.09.2014

	2.5.
	Сокращение 1,0 ст. педагог-организатор
	с 01.09.2014

	3.
	Сокращение прочих работников дошкольных образовательных организаций

	Руководители дошкольных образовательных организаций
	Сокращение, с целью использования высвободившихся средств на дополнительные расходы, связанные с повышением заработной платы

	3.1.
	Сокращение 0,25 ст. сторожа, 0,5 ст. кастелянши, 0,5 ст. вахтер, 0,5 ст. младший воспитатель
	с 01.05.2014
	МБДОУ ЦРР детский сад №9

	4.
	Подготовка к передаче непрофильных расходов (стирка белья) на аутсорсинг
	к 01.09.2014
	Руководители дошкольных образовательных организаций
	Выведение непрофильных расходов учреждения, частичная экономия коммунальных расходов, расходов на моющие средства

	4.1.
	Предоставление руководителями дошкольных организаций информации о количестве ставок «рабочий по стирке белья» необходимые в ДОУ
	до 10.06.2014
	МБДОУ ЦРР детский сад №9, МБДОУ детский сад №22, МБДОУ детский сад №25, МБДОУ детский сад №32

	4.2.
	Сокращение невостребованных ставок «рабочий по стирке белья»
	с 01.09.2014

	5.
	Сокращение прочих работников общеобразовательных организаций

	Руководители общеобразовательных организаций

	5.1.
	Перевод 1,0 ставки «заведующая библиотекой» на ставку педагог-библиотекарь
	с 01.09.2014
	МБОУ СОШ №4
	Высвобождение средств местного бюджета, в связи с переводом в педагогические работники и использование высвободившихся средств на дополнительные расходы, связанные с повышением заработной платы.

	5.2.
	Сокращение 1,0 ст. лаборанта
	с 01.09.2014
	МБОУ СОШ №4